Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

от
г. Артемовский

О введении в муниципальных общеобразовательных организациях
Артемовского городского округа, реализующих основные образовательные

программы среднего общего образования федеральных государственных
образовательных стандартов среднего общего образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации, приказом Управления образования Артемовского
городского округа от 10.10.2016 № 239 «Об обеспечении условий перехода на
федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего
образования» (с изменениями), руководствуясь Положения об Управлении
образования Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести с 01.09.2020в муниципальных общеобразовательных

организациях, реализующих основные образовательные программы среднего
общего образования федеральные государственные образовательные стандарты
среднего общего образования.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,
реализующих основные образовательные программы среднего общего
образования, обеспечить организацию образовательного процесса для учащихся
10 классов в 2020-2021 учебном году на основе федеральных государственных
образовательных стандартов среднего общего образования с 01.09.2020.

3. Ключниковой М.Л., заместителю начальника Управления образования
Артемовского городского округа, обеспечить координацию взаимодействия
специалистов отдел координации деятельности муниципальных
образовательных организаций Управления образования Артемовского
городского округа, МКУ АГО «ЦОДСО», муниципальных образовательных
организаций по вопросам создания условий предоставления среднего общего
образования на основе федерального государственного образовательного
стандарта среднего общего образования.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления
образования Артемовского городского округа в информационно-

Начальник Н.В.Багдасарян